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Geachte mevrouw Dinkelberg,

In reactie op uw brief van 15 november jl. kan ik u namens Zilveren Kruis als volgt antwoord
geven op uw vragen, zie hierna.

Vraag 1. Is er een limiet aan de (vergoede) gebruiksperiode?

Antwoord Zilveren Kruis: Ja, de afbouwduur is gemaximeerd tot de duur van de
afbouwschema’s uit tabel 3 van het Multidisciplinair Document. Afthankelijk van het
medicament varieert dit van maximaal 7 tot 9 weken.

Vraag 2. Zijn er restricties wat betreft sterktes? (Worden alle beschikbare sterktes
vergoed?)

Antwoord Zilveren Kruis: Ja, uitsluitend worden de sterktes vergoed zoals die zijn
opgenomen in het Multidisciplinair Document. Andere sterktes (bijvoorbeeld sterktes die
worden bereid tussen de beschreven afbouwstappen uit tabel 3) komen niet voor vergoeding
in aanmerking.

Vraag 3. Niet alle apothekers kunnen/willen afbouwmedicatie bereiden en/of
mogen/kunnen geen afbouwmedicatie bestellen; mag de patiént dan uitwijken naar een
andere apotheker?

Antwoord Zilveren Kruis: Een verzekerde is vrij in de keuze voor een apotheek. Alle door
Zilveren Kruis gecontracteerde apothekers zijn gehouden afbouwmedicatie te leveren
conform tabel 3 het Multidisciplinair Document. De verzekerde kan dus hiervoor bij elke
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gecontracteerde apotheek in Nederland terecht. Afbouwmedicatie die wordt geleverd conform
tabel 3 van het Multidisciplinair Document door een niet-gecontracteerde apotheek komt voor
vergoeding in aanmerking volgens de polisvoorwaarden voor ongecontracteerde zorg.

Vraag 4. De KNMP stelt over de rol van de apotheker "Ik weet of het voor jou
verstandig is om te stoppen met een medicijn. En hoe je moet stoppen.’* Houdt dit in dat
patiénten onafhankelijk van het oordeel/medeweten van de behandelaar via hun
apotheker kunnen gaan afbouwen?

Antwoord Zilveren Kruis: Deze vraag valt buiten het bestek van de zorgverzekeraar. Hier kan
Zilveren Kruis dan ook geen antwoord op geven.
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